
グ
リ
ー
フ
ケ
ア
講
座

犯
罪
や
交
通
事
故
、災
害
な
ど
で
親
し
い
人
を
亡
く
し
た
時
の

悲
嘆
に
暮
れ
る
気
持
ち
「
グ
リ
ー
フ
」
と
、

悲
し
み
が
大
き
く
深
い
人
の
心
に
寄
り
添
え
る

「
グ
リ
ー
フ
ケ
ア
」
の
実
践
に
つ
い
て
の
講
座
で
す
。

お申込み方法
電話受付（8月21日（土）まで）
申込み電話番号
☎078-362-7512（月～土 10時～17時）
ひょうご被害者支援センター
「グリーフケア講座」係

先着4０名
参加費無料

令和3年 9月9日（木）18：30～20：00
神戸市勤労会館 308号室
神戸市中央区雲井通5-１-2

講　師／村上 典子
　　　　   神戸赤十字病院 心療内科部長 医学博士
　　　　   一般社団法人日本DMORT（ディモート）副理事長

テーマ／突然の死（災害、事故、自死など）
　　　における遺族支援について
主　催／神戸市

フ
ラ
ワ
ー
ロ
ー
ド

ミント神戸

阪急

三宮オーパ2

神戸市勤労会館

ＪＲ三ノ宮
駅 ポートライナー

市営地下鉄・JR・阪急・阪神・ポートライナー
各三宮駅から徒歩３～８分

※先着順で受け付けます。定員40名に達しましたら、応募を締め切らせていただきます。
　受付順に「受講証はがき」をお送りいたします。当日、会場受付にてご提示ください。

日 時

　グリーフケア講座は例年2月に開催し、100名を超える皆さまに受講いただい
て参りました。これまでご参加いただいた皆様に心よりお礼申し上げます。
　今年度も、昨年と同様に新型コロナ感染症の感染拡大防止のため、開催時期を
早め、受講者の定員も少なくした上で開催させていただくこととなりました。
ご不便をおかけいたしますが、どうぞご理解のほどお願い申し上げます。


